ГЛАВА
ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2025 					       № 9
пгт. Никель

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Печенгского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Печенгского муниципального округа Мурманской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории Печенгского муниципального округа Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 29.09.2020 № 13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Печенгского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области») (прилагается).
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области» в газете «Печенга» и разместить на сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области» на 14 часов 30 минут 21 августа 2025 года, место проведения: пос. Никель, Мурманской обл., ул. Пионерская, д. 2, зал заседаний.
4. Образовать и утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области» в следующем составе:
	Морозов А.В.
	-
	заместитель председателя Совета депутатов Печенгского муниципального округа;

	Гапонова Л.И.
	-
	консультант аппарата Совета депутатов Печенгского муниципального округа;

	Кустов П.Д.
	-
	консультант-юрисконсульт аппарата Совета депутатов Печенгского муниципального округа;

	Самойлов С.А.
	-
	начальник юридического отдела администрации Печенгского муниципального округа;

	Стрелкова Т.И.
	-
	заведующий сектором правовой работы юридического отдела администрации Печенгского муниципального округа;

	Смирнова В.И.
	-
	представитель общественности.

5. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области» обеспечить опубликование информации о проведении публичных слушаний, дате, времени и месте проведения публичных слушаний не позднее 10 дней до даты проведения публичных слушаний.
6. Предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области», а также извещения жителей Печенгского муниципального округа о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них, следует направлять в письменном виде в организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: 184421, п.г.т. Никель, Мурманская обл.,
ул. Пионерская, д. 2, кабинет № 6, либо представить на сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/ во вкладке: Главная/Контакты/Обратная связь в срок не позднее 17 часов 14 августа 2025 года.
[bookmark: _GoBack]7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Печенга» и разместить на сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/.

Глава Печенгского муниципального округа                                                        А.В. Кузнецов

Стрелкова Т.И., 62165

РЕЕСТР РАССЫЛКИ
постановления
о назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Печенгского муниципального округа
 «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области»

от _______________ № ______________

	Кому
	Количество экз.
	Отметка о получении (направлено почтой – указать № и дату исх. письма или получено в руки – подпись получателя и дата)

	Совет депутатов
	1

	Юридический отдел
	1

	Прокуратура
	1

	Газета «Печенга»
	1

	Дело + сайт
	1

	ИТОГО:
	5 экз.

И.о. начальника юридического отдела 			                Т.И. Стрелкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления
 о назначении публичных слушаний по проекту
 решения Совета депутатов Печенгского муниципального округа
 «О внесении изменений в Устав Печенгского муниципального округа Мурманской области»

Исполнитель: и.о. начальника юридического отдела Стрелкова Т.И.

Лицо, ответственное за соблюдение сроков согласования: и.о. начальника юридического отдела Стрелкова Т.И., 62165

Количество листов в документе (начиная с титула, включая приложения) - 1 лист

«_____»______________2025г.       			             ______________________
                                                                                                         подпись исполнителя

	Должность, Ф.И.О.
	Дата получения, подпись
	Дата отправки, подпись
	Отметка о результатах согласования

	Руководитель МКУ «Управление по обеспечению деятельности администрации Печенгского округа»
Рыжкова А.А.

	И.о. начальника юридического отдела Стрелкова Т.И.

	Сведения о нормативности документа:
«НПА» или «не НПА»

	Сведения о необходимости направления проекта прокурору:
«Направить проект прокурору» или «Проект не подлежит направлению прокурору»

	Сведения о необходимости размещения проекта на официальном сайте муниципального образования Печенгский район в сети Интернет
«Подлежит размещению» или «Не подлежит размещению»
Отметка о получении электронного вида проекта правового акта в отдел информационных технологий:
«___»_________20__ г. ___________ (_____________________)

	К проекту приложены заключения:
1. Правовое заключение - «Да» или «Нет»;
2. Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы  - «Да» или «Нет».

image1.png
wnxhl% 0

image10.png
wnxhl% 0